
Zespół ds. Szkoleń Zarządu Regionu informuje, że 22-23 marca 2004 r. organizowane jest „Szkolenie Podstawo
we” dla członków i działaczy Komisji Zakładowych.

Szkolenie jest bezpłatne i odbędzie się w siedzibie Zarządu Regionu.
Zgłoszenia należy składać do 16 marca 2004 r. w sekretariacie ZR, tel. 362-38-04.
Jednocześnie informujemy, że w kolejnym numerze „Biuletynu” podamy szczegółowy plan szkoleń na 2004 r. 

ZAPRASZAMY DO UCZESTNICTWA W SZKOLENIACH!!!

Krzysztof Kośla 
Wiceprzewodniczący Zarządu Regionu

Stopa bezrobocia wzrosła do 20,0 proc.
Stopa bezrobocia na koniec 2003 roku wyniosła 20,0 proc. 

- podał 29 stycznia Główny Urząd Statystyczny uwzględnia
jąc dane spisu powszechnego z 2002 roku.

Liczba bezrobotnych wyniosła w grudniu 2003 roku 3,175 
min osób i była wyższa o 78 800 osób niż przed miesiącem.

Wcześniej GUS podawał, że stopa bezrobocia wzrosła na 
koniec grudnia do 18,0 proc., z 17,6 proc, w listopadzie.

Związkowa szansa dla „Wagonu”

Organizacje związkowe Fabryki Wagon SA w Ostro 
wie Wielkopolskim zamierzają utworzyć spółkę 
pracowniczą, która będzie ubiegać się o kupno tej 
firmy w całości.

(cd. na str. 2)

INFORMACJA!!!
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomsk; 

nformuje organizacje związkowe Regionu, że wszelkie! 
wpłat na rzecz ZR należy dokonywać na następując; 
numery kont:

PKO BP I Oddział Radom
18 10204317 122280091
- ważne do końca czerwca 2004 r. 
lub
36 10204317 0000510200172338
- nowe konto.
Uprasza się przy tym KZ o wpłaty na nowe konto.

Wagon jest w stanie upadłości od września. Przypomnijmy, 
że owo ogłoszenie upadłości nastąpiło po trwających prawie 

miesiąc strajkach załogi, która po
stanowienie sądu przyjęła jako ko
lejny etap na drodze restruktury
zacji i uzdrowienia finansowego 
spółki. O strajku i akcji NSZZ „So
lidarność” wspierającej załogę 
„Wagonu”, w której brali udział 
przedstawiciele naszego Regionu 
(a także pomocy finansowej) pisa

liśmy na łamach Biuletynu”.
Mimo upadłości i trudnej sytuacji finansowej pozostawianej 

przez poprzedni zarząd Wagon realizuje kontrakty produk
cyjne oraz usługowe i stara się o powrót kontrahentów zagra
nicznych. Właścicielami Wagonu są dwie słowackie spółki

(cd. na str. 2)

UWAGA CZYTELNICY! KOLEJNY NUMER „BIULETYNU” UKAŻE SIĘ 23 LUTEGO
................................................................................ ......................... ....... ............................................. ,■
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Stopa bezrobocia wzrosła do 20,0 proc.
(cd. ze str. 1)
Nowa formuła zastosowana przez GUS uwzględnia wyniki 

Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań oraz 
Powszechnego Spisu Rolnego.

Według zweryfikowanych danych, stopa bezrobocia na 
koniec 2002 roku wynosiła również 20 proc. (18 proc, wg 
wcześniejszych danych), a na koniec 2001 roku 19,4 proc. 
(17,5 proc, wg wcześniejszych danych).

(źródło GUS)

ŚWINIE DLA WOJEWODY
Miller-Hitler-Hausner

(3.02.)
W wymianę poglądów, obietnic oraz gróźb przemieni
ło się spotkanie rolników z wojewodą warmińsko- 
mazurskim, które odbyło się w Lubawie. Padały m.in. 
hasła zdrady Polski. „Miller, Hitler, Hausner - same 
nazwiska mówią za siebie” - mówili rolnicy.

Do spotkania w Lubawie doszło z inicjaty
wy Komitetu Protestujących Rolników. Wśród 
rolniczych postulatów, wystosowanych do wo
jewody warmińsko-mazurskiego Stanisława 
Szatkowskiego, znalazło się żądanie uznania 
wszystkich protestów rolniczych za legalne i 
uzasadnione, wstrzymanie importu i nielegal

nego przemytu do Polski mięsa wieprzowego i drobiowego. 
Rolnicy chcą też wstrzymania działalności na terenie Polski 

spółek takich jak: Smithfield, Foods, uruchomienia skupu in
terwencyjnego mięsa drobiowego i wieprzowego po cenach 
opłacalnych, uruchomienia zapasów zbóż z rezerw Agencji 
Rynku Rolnego, renegocjacji przez rząd podpisanych warun
ków przystąpienia polskiego rolnictwa do UE.

Po ponad trzygodzinnej rozmowie wojewoda obiecał przed
stawić w czwartek te postulaty stronie rządowej. Zapowie
dział też walkę o realizację części postulatów rolników. Przy
znał jednak w rozmowie z PAR że po przebiegu wtorkowego 
spotkania przypuszcza, że cokolwiek uda mu się załatwić, to 
i tak może zostać źle przyjęte.

Obecny na spotkaniu przewodniczący NSZZ Rolników In
dywidualnych z Jeleniej Góry Marian Zagórny zapowiedział, 
że jeśli postulaty rolnicze nie zostaną spełnione w ciągu dwóch- 
trzech tygodni, wojewoda może spodziewać się kilkudziesię
ciu świń w swoim urzędzie.

Związkowa szansa dla „Wagonu”

(cd.zestr. 1)
zarejestrowane w Szwajcarii i jedna mająca siedzibę w Pol

sce. Formalnie nadal należy do nich 52,85 proc, kapitału ak
cyjnego. Mniejsze pakiety akcji posiadają: NFI, pracownicy, 
Skarb Państwa, inwestor indywidualny i drobni akcjonariusze. 
W ostrowskiej firmie produkowane i remontowane są wagony 
różnego typu. Spółka zatrudnia około 2000 pracowników i 
jest największym pracodawcą w południowej Wielkopolsce. - 
Złożyliśmy ofertę na ręce syndyka masy upadłości -powie
dział szef zakładowej „Solidarności” Grzegorz Majchrzak. Za
strzegł, że ostateczną decyzję podejmą jednak pracownicy, 
bowiem w najbliższych dniach zostanie przeprowadzone w 
tej sprawie referendum. Zdaniem przewodniczącego, powo
łanie spółki pracowniczej, która będzie chciała wziąć udział w 
przetargu na zakup przedsiębiorstwa i odnieść w nim sukces, 
jest bardzo realne. Nie ujawnił, na jakich warunkach finanso
wych związkowcy chcą kupić swoją firmę.

Po nieudanej próbie sprzedaży całości majątku fabryki w 
styczniu syndyk masy upadłości ogłosił w prasie ogólno
polskiej kolejny przetarg na sprzedaż z wolnej ręki - już nie 
całości, lecz części majątku spółki. Po pierwszym ogłoszeniu 
o przetargu do spółki nie wpłynęła żadna oferta. Cenę zaku
pu, wynikającą z operatu i oszacowania, ustalono wtedy na 
103 min zł. Jak twierdzi syndyk, pięć podmiotów, które po 
ukazaniu się pierwszego ogłoszenia pobrały memoranda in
formacyjne, nadal podtrzymuje chęć kupienia Wagonu, ale 
cena minimalna określona pod potrzeby pierwszego przetar
gu jest dla nich za wysoka. - W przetargu może ona dojść do 
200 min zł, czyli tyle, ile wynoszą wierzytelności spółki - oce
niła syndyk.

(źródło KK)

INFORMACJA
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia 

Radomska informuje, że w sekretariacie ZR 
są do nabycia kalendarze książkowe (związ
kowe) w cenie 23 zł/szt. oraz regionalne ścien
ne kalendarze związkowe w cenie 9 zł/szt.



3

ROK PATRONA „SOLIDARNOŚCI”

Informowaliśmy już o decyzji Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 
ustanawiającej rok 2004 Rokiem Księdza Jerzego Popiełuszki.

„Niech ten czas, w którym przerywać będziemy XX rocznicę Jego męczeńskiej śmierci, 
stanie się dla nas okresem szczególnej refleksji i powrotu do wartości, o których nauczał 
kapelan Solidarności" - głosi przyjęta przez aklamację uchwała Komisji Krajowej.

„Tegoroczne uroczystości będą poświęcone nauczaniu i posłudze księdza Jerzego 
Popiełuszki. Zachęcamy, aby we współpracy z duszpasterzami ludzi pracy i parafią św. 
Stanisława Kostki na Żoliborzu w Warszawie, wszystkie struktury zaangażowały się i 
wzięły aktywny udział w tych przedsięwzięciach."

Poniżej podajemy terminy zarezerwowane przez Komisję Krajową na uroczystości 
związane z obchodami Roku Księdza Jerzego:

2 kwietnia 2004 r. Żoliborz - uroczysta Droga Krzyżowa
24-25 kwietnia 2004 r. Licheń - Ogólnopolska Pielgrzymka „Solidarności”
1 maja 2004 r. Ogólnopolska Pielgrzymka Robotników do św. Józefa w Kaliszu
18-19 września 2004 r. Jasna Góra - XXII Ogólnopolska Pielgrzymka Świata Pracy
3 października 2004 r. Suchowola - msza św. w rodzinnej parafii ks. Jerzego
18 października 2004 r. msza św. na włocławskiej tamie
19 października 2004 r. Żoliborz - pielgrzymka do grobu ks. Jerzego

ORGANIZUJĄ PRACOWNIKÓW
(29.01)
W Gdańsku zakończyło się spotkanie organizatorów 
związkowych. W spotkaniu zorganizowanym przez 
Dział Rozwoju Związku wzięli udział organizatorzy 
związkowi z całego kraju.

Jeszcze w 1997 r. Związek zatrudniał jednego organizatora. 
Obecnie w Komisji Krajowej oraz w regionach zatrudnionych 
jest ponad 20 osób, które zajmują się pozyskiwaniem no
wych członków Związku. Praca organizatorów przynosi wy
mierne efekty. NSZZ „Solidarność” jako pierwszy zaczął funk
cjonować w hipermarketach, firmach ochroniarskich i sprzą
tających. W niektórych przedsiębiorstwach udało się podpi
sać porozumienia gwarantujące organizatorom możliwość prze
bywania na terenie zakładu pracy i rozmowy z pracownikami. 
W trakcie negocjacji jest układ zbiorowy pracy dla pracowni
ków hipermarketów real,-.

Zanim jednak dojdzie do powstania organizacji związkowej 
w zakładzie pracy, organizatorzy muszą przełamać strach pra
cowników a także niechęć pracodawcy przed związkami za
wodowymi. - Często pracownicy nie wiedzą po co jest zwią
zek. Najważniejsze są bezpośrednie kontakty i rozmowy. 
Zdarza się, że pracownicy nie wykazujący żadnego zaintere
sowania związkiem, po kilku miesiącach przychodzą i mó
wią, że chcą się zorganizować - opowiadają organizatorzy. - 
Najważniejsze jest przekonanie pracowników, że muszą sami 
się zorganizować i zadbać o swoje sprawy - mówi Krzysztof 
Zgoda, szef Działu Rozwoju Związku NSZZ „S”. Jego zda
niem w ostatnim roku organizatorzy związkowi pozyskali kil
ka tysięcy nowych członków Związku. Przed nimi jednak cią
gle nowe zadania. Niewiele ponad 13 proc, pracowników jest 
zorganizowanych w związki zawodowe a ponad 13 min wszyst
kich zatrudnionych nie posiada swojej reprezentacji. Niestety 
24 regionów nie zatrudnia jeszcze swojego organizatora.

Ze związkowymi organizatorami spotkał się Janusz Śnia- 
dek, przewodniczący NSZZ „S”, który podziękował im za 
dotychczasową pracę.

(źródło:Dział Informacji KK)

Z PRAC KK Z PRAC KK

KOMUNIKAT

26 stycznia 2004 r. odbyło się w Gdańsku posiedze
nie prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, 
podczas którego ustalono harmonogram przygoto
wań do XVII Krajowego Zjazdu Delegatów zaplanowa
nego na 28-29 maja br. w Spalę.

Opiniując projekty rozporządzeń Rady Ministrów
ws. szczególnych zasad dotyczących trybu i warunków udzie

lania przez fundusze emerytalne pożyczek w postaci papierów 
wartościowych dopuszczonych do publicznego obrotu oraz o 
zmianie rozporządzenia ws. sposobu i trybu zawarcia umowy, 
na podstawie której następuje uzyskanie członkostwa w OFE 
(...) prezydium KK zgłosiło do nich uwagi szczegółowe.

Nie wniesiono uwag do projektu rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej zmieniającego roz
porządzenie ws. szczegółowych zasad ustalania podstawy 
wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe.

Prezydium KK podjęło decyzję o zgłoszeniu kandydatury 
Iwony Pawlaczyk na członka Komitetu Doradczego ds. Bez
pieczeństwa i Higieny Pracy przy Unii Europejskiej.

W trakcie posiedzenia prezydium KK zapoznało się z infor
macją na temat pisma skierowanego przez Międzyzwiązkowy 
Komitet Protestacyjno-Strajkowy do wicepremiera, ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej Jerzego Hausnera 
ws. przyszłej prywatyzacji Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A. 
Prezydium KK oczekuje zajęcia w tej sprawie stanowiska przez 
Radę Sekcji Krajowej Górnictwa Węgla Kamiennego.

rzecznik prasowy 
Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność 

Dariusz Wasielewski



4
SWJMalnń8

BEZ GRAMA WSTYDU
[...] To Danuta Waniek rzuciła hasło: „nowy począ
tek”, chcąc uwiarygodnić wybraną w połowie zeszłe
go roku radę nadzorczą TVP. Nie spodziewała się, że 
doprowadzi to do wyboru Jana Dworaka na stanowi
sko prezesa telewizji. Zaskoczona publicznie przy
znała, że... ustalenia były inne.

Od roku media publiczne, szczególnie telewizja, są w cen
trum zainteresowania innych mediów. Przyjście Lwa Rywina 
do Agory. Komisja śledcza. Wymienianie Roberta Kwiatkow
skiego jako tego, który Rywina posłał. Zadanie komisji śled
czej, by zawiesić prezesa TVP w obowiązkach. Zeznania Ju
liusza Brauna i Jarosława Sellina na temat parytetów partyj
nych we władzach publicznych spółek. „Lub czasopisma” i 
konfrontacja Bożeny Szumielewicz z Janiną Sokołowską. Ze
znania Włodzimierza Czarzastego.

Wybory nowych rad nadzorczych: 
radiowych według parytetów i telewi
zyjnej, do której nie dostał się żaden 
z protegowanych Czarzastego, za to 
weszli przedstawiciele opozycji, co 
m.in. miało być znakiem „nowego po
czątku”. Nieskuteczne próby odwoła
nia Kwiatkowskiego przez część no
wej rady i wreszcie ogłoszenie kon
kursu na nowy zarząd telewizji publicz
nej. To niepełna lista faktów, które za
gościły w ubiegłym roku na pierw
szych stronach gazet. Większość z 
nich wołała o pomstę do nieba, ale 
ciągle nie było gwarancji, że spowo
duje to zmierzch telewizyjnych bogów.

f i—
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[...] Bo Polska to niestety raczkują
ca demokracja, a nie spadkobierczy
ni carta magna *. TYP zaś to nie BBC, 
gdzie z powodu poważnego błędu 
dziennikarza do dymisji pierwszy po- 
daje się jej prezes. U nas urągający dziennikarskim stan
dardom „Dramat w trzech aktach” - film dokumentalny o 
rzekomym finansowaniu Porozumienia Centrum z pienię
dzy FOZZ - otrzymuje antynagrodę „Hieny roku”. Prezes 
chwali się nagrodą, której telewizja nie dostała, a na za
rzut komercjalizacji programu odpowiada arogancko: „tyle 
misji, ile abonamentu”, co ma być menadżerską wersją 
tekstu przekupki: „nie podoba się, to wynocha”. [...]

Żyjemy w kraju, gdzie jedyne, czego nie brakuje, to tupetu. 
Były minister zdrowia Mariusz Łapiński, usunięty z rządzącej 
partii, przesiada się do klubu sejmowych outsiderów i stawia 
dawnym kolegom warunki. Prezes Narodowego Funduszu 
Zdrowia Krzysztof Panas w godzinach największego kryzysu 
wyjeżdża na polowanie. Urzędniczka KRRiT bez upoważnie
nia uczestniczy w rządowych pracach nad kluczową ustawą,

Cytaty z :
Andrzej Kaczmarczyk, „Nocny początek” 
(Czy zmiana prezesa telewizji publicznej 

oznacza zmianę jej funkcjonowania?),
Tygodnik Powszechny (w Onet.pl).

bo się nią interesuje. Pani minister kasuje dane w służbowym 
komputerze, bo lubi porządki. Członek Krajowej Rady, uzna
wany za demiurga mediów, ma wraz z żoną udziały w spółce, 
która ma udziały w spółce, która produkuje programy dla 
TVR którą ta Rada ma nadzorować i minister jest „z tego dum
ny”. Na dowód zgodności z prawem takiego postępowania 
ma ekspertyzę wydaną przez ową urzędniczkę, która tak bar-

dzo interesuje się ustawami. Przewod
nicząca KRRiT, która dementuje infor
macje o zakulisowych ustaleniach w 
sprawie obsady władz radia i telewi
zji, na wieść, że lewicowy kandydat 
na prezesa TVP przepadł, publicznie 
przyznaje, że jeden z członków rady 
nadzorczej złamał wcześniejsze usta
lenia, bo miał na niego głosować i 
taka zmiana jest.....postawą moralnie
wątpliwą”.

Nie brakuje tupetu, za to brakuje cho
ciaż odrobiny wstydu.

Przy takich obyczajach nasz rozum 
ulega „bolszewizacji”, bo gdy myśli- 
my o telewizji publicznej z jej upartyj
nieniem, to myślimy o państwie, a gdy 
myślimy o państwie, to myślimy o 
erupcji degenerującego partyjno-to- 
warzyskiego układu, jakim jest telewi
zja publiczna.

Przy takich obyczajach, gdy słyszy-
my o jakimś „nowym początku” rozum każę wątpić, że bę
dziemy mieli do czynienia z czymkolwiek nowym [...]

(Skróty, wytłuszczenia i tytuł pochodzą od Redakcji „Biu
letynu”)

Przvplsv:
*”Magna Charta Libertatum” - „Wielka Karta Swobód”, 

dokument prawny angielski narzucony przez przedstawicieli 
szlachty, duchowieństwa i stanów niższych królowi Janowi bez 
Ziemi (1119-1216). Zaprzysiężona i zatwierdzona przez tego 
władcę 15 czerwca 1215 r. w dolinie Runnymede koło Wind
soru. Jeden z pierwszych tego rodzaju dokumentów konsty
tucyjnych w historii Anglii i Europy. Przez wieki podstawa 
ustroju brytyjskiego - monarchii konstytucyjnej.

(patrz wyd. polskie pod. red. St. Nowakowskiego, E.Wen- 
de i Spółka warszawa 1923.)

Onet.pl
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Z PRAC SEKCJI KRAJOWEJ OŚWIATY 
I WYCHOWANIA NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”

16-17 stycznia 2004 roku w Białymstoku obradowała 
Rada Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania NSZZ 
„Solidarność”. Rada przyjęła stanowisko ws. zmian 
w zgodnionym projekcie Karty Nauczyciela, w 
którym zaprotestowała przeciwko wprowadzeniu do 
projektu nowelizacji KN niekorzystnych zmian w 
stosunku do uzgodnień ze związkami zawodowymi z 
września 2003 r.

Rada SKOiW nadal oczekuje od strony rządowej pełnej 
realizacji postulatów i uwag w sprawie zmian w Karcie Na
uczyciela, w tym uzgodnień zawartych pomiędzy NSZZ „S” 
a MENiS podczas negocjacji we wrześniu br.

Pierwsze czytanie ustawy nowelizującej Kartę Nauczycie
la odbyło się w sejmie 23 stycznia 2004 r. Opinia SKOiW i 
postulaty NSZZ „S” w tej sprawie zostały przesłane posłom 
już kilka miesięcy temu. Są one również cały czas przedsta
wiane przez przedstawicieli SKOiW na posiedzeniach komi
sji sejmowej zajmującej się tą nowelizacją.

Krzysztof Jędrzejczyk wiceprzewodniczący SKOiW przed
stawił instrukcję w sprawie negocjowania i podpisywania po- 
nadzakładowych układów zbiorowych. Członkowie Rady 
dokonali wyboru nowego sekretarza SKOiW - została nim 
Jolanta Kornel, dotychczasowy członek prezydium SKOiW. 
Powołano nowego przewodniczącego zespołu ds. budżetu, 
wynagrodzeń, świadczeń socjalnych i emerytalnych, którym 
został Stanisław Alot.

Do zespołu wszedł Jan Jastrzębski. Wiceprzewodniczący 
Komisji Krajowej NSZZ „S” - Jerzy Langer przedstawił pro
jekt zmian w Statucie i Uchwale finansowej NSZZ „S”. Pro
jekt wywołał długą i gorącą dyskusję. Zmianami w prawie 
wewnątrzzwiązkowym zajmie się Krajowy Zjazd Delegatów 
NSZZ „Solidarność” w maju br.

Warto podkreślić, że w sprawie zmian w statucie wypowie
działa się Rada Sekretariatu Nauki i Oświaty NSZZ „S”. Do
maga się ona wzmocnienia roli branż w naszym Związku. 
SKOiW oczekuje na uwagi do Statutu i uchwały finansowej 
do 13.02.2004 r.

Teresa Raźny - koordynator KK NSZZ „S” ds. funduszy po
mocowych Unii Europejskiej zapoznała członków Rady z ak
tualnymi programami UE obejmującymi Polskę, z których 
mogą korzystać również związki zawodowe. Sekcja Krajo
wa, jak również sekcje regionalne mogą korzystać z tych 
funduszy unijnych. Warunkiem jest stworzenie dobrych for
malnie i merytorycznie programów dotyczących np. oświa
ty, niepełnosprawności, bezrobocia, poradnictwa zawodo
wego czy niedostosowania społecznego.

Ponadto, podczas obrad Rady.
- przyjęto uchwałę o XVII WZD SKOiW NSZZ „S”, które 

odbędzie się w dniach 18-19 czerwca 2004 r. w Łańcucie, 
omówiono tematy do rozmów z Ministerstwem Eduka

cji,
przedstawiono priorytety do działania na rok 2004 pla

nowane przez Prezydium SKOiW,
omówiono zaproponowane w porozumieniu OPZZ -

Pracodawcy z dnia 23 grudnia ub. r. zmiany w kodeksie 
pracy i ustawie o związkach zawodowych. NSZZ „Solidar
ność” nie wyraził zgody na kolejne niekorzystne zmiany w 
prawie pracy i odmówił podpisania, zakres najważniejszych, 
niekorzystnych zmian w kodeksie pracy i ustawie o związ
kach zawodowych, na które godzi się OPZZ i ZNP: 

podsumowano przebieg konferencji regionalnych i 
centralną konferencję nt. problemów wychowawczych w gim
nazjach. Uznano potrzebę kontynuowania działań związa
nych z tą problematyką,

zdecydowano o wystąpieniu do wszystkich samorzą
dów z apelem w sprawie współdziałania w ważnych obsza
rach problemów oświatowych, m.in. w sprawie przyjęcia stan
dardów zatrudnienia, finansowania oświaty, wydzielenia w 
subwencji oświatowej środków na płace oraz ograniczenia 
procesów likwidacyjnych szkół i placówek oświatowych.

W związku z ustanowieniem uchwałą KK roku 2004 rokiem 
ks. Jerzego Popiełuszki przypominamy o organizowanym 
przez SKOiW konkursie „Atlas pamięci poświęcony ks. Je
rzemu w XX rocznicę śmierci”. Czekamy na wszelkie ślady 
naszej narodowej pamięci o Osobie ks.Jerzego do 23 kwiet
nia 2004 r. Informacje należy przesyłać na adres Sekcji Kra
jowej w Gdańsku.

23 stycznia 2004 r. odbyło się pierwsze posiedzenie sej
mowej Komisji Edukacji w sprawie zmian w Karcie Nauczy
ciela. Przyjęto wstępny harmonogram prac, które mają trwać 
do 2 kwietnia 2004 r. W posiedzeniu uczestniczyli przedsta
wiciele SKOiW wraz przewodniczącym Stefanem Kubowi
czem.

PROTEST PRACOWNIKÓW 
TP S.A. W STOLICY

(2004-02-04)
Pracownicy Telekomunikacji Polskiej SA z różnych 
miast Polski protestowali 4 lutego (w środę) przed 
budynkiem TP SA przy ul. Ciołka w Warszawie. 
Domagali się m.in. zaprzestania zwalniania pracow
ników oraz przedłużenia obowiązującego pakietu 
socjalnego, który straci moc 12 lutego.

- To, co się obecnie dzieje w TP SA, jest nie do przyjęcia, 
zwłaszcza biorąc pod uwagę wprowadzenie Błękitnej Linii, 
która w ogóle się nie sprawdza, a osoby, które dotychczas 
pracowały w punktach obsługi klienta, są zwalniane. Poza 
tym zwalniani są też pracownicy pionu technicznego - po
wiedział mediom sekretarz Sekcji Krajowej Pracowników TP 
S.A. NSZZ Solidarność Stanisław Kiezik.

Dodał, że Zarząd TP SA zamierza w tym roku zwolnić ok. 6 
tys. osób. - „My sądzimy, że może to być nawet dużo więcej 
- stwierdził.

W manifestacji wzięli udział przedstawiciele pracowników 
TP SA m.in. z Wrocławia, Szczecina, Białegostoku, Rado
mia, Poznania oraz Warszawy.

Czterech przedstawicieli protestujących wpuszczono do 
budynku Telekomunikacji, gdzie mieli się spotkać z członka
mi zarządu TP SA.



1 Era Millera i Hausnera
czyli dla każdego coś niemiłego

LIST OTWARTY 
DO PARLAMENTARZYSTÓW RP

Rady Krajowego Sekretariatu 
Emerytów i Rencistów NSZZ „Solidarność ”

Szanowni Państwo
Rada Krajowego Sekretariatu Emerytów i Rencistów NSZZ „So

lidarność "apeluje do wszystkich posłów i senatorów RP o odrzu
cenie w całości rozwiązań proponowanych przez rząd w projekcie 
ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubez
pieczeń Społecznych oraz niektórych innych ustaw. Apelujemy 
również o odrzucenie wszystkich, niekorzystnych dla emerytów i 
rencistów, rozwiązań zawartych w przyjętym przez rząd tzw. pa
kiecie oszczędnościowym ministra Hausnera.

Uzasadnienie:
Przez cały okres transformacji ustrojowej w Polsce występują 

trudności związane z tzw. dopięciem budżetu. Kolejne rządy prze
konują nas o konieczności zaciskania pasa i obiecują, że dzięki 
temu czeka nas świetlana przyszłość.

Niestety, już więcej nie da się z nas wycisnąć. Ponad 40% 
rodzin utrzymujących się ze świadczeń emerytalno- rentowych żyje 
na granicy minimum socjalnego, około 20% żyje na granicy i poni
żej minimum biologicznego przetrwania czyli minimum egzysten
cji. Czy ktoś się nad tym zastanawia?

Na przestrzeni ostatnich kilkunastu lat wysokość świadczeń w 
odniesieniu do średniej płacy zmniejszyła się o kilkadziesiąt pro
cent. Kolejne rządy i parlamenty świadomie łamią prawo, a nawet 
zasady konstytucyjne, manipuluje się ustawami, po to tylko, aby 
na nas zaoszczędzić. Tak jest najprościej, emeryt przecież nie 
zastrajkuje.

Nawet niewielkie oszczędności jednostkowe, poczynione jed
nak na ponad 8 milionowej grupie świadczeniobiorców pozwolą 
na ogromne oszczędności w budżecie.

Trójstronna Komisja ds. Gospodarczo Społecznych w dniu 12 
grudnia 2002 r. przyjęła uchwałę Nr 10 w sprawie projektu ustawy 
o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpie
czeń Społecznych, dotyczyła ona zasad i terminu waloryzacji świad
czeń.

W roku 2003 Sejm uchwalił w tej sprawie ustawę, która ma obo
wiązywać od 1 stycznia 2004 r. Na tym samym plenarnym posie
dzeniu przyjęto Uchwałę Nr 11 w sprawie stopniowej likwidacji 
zróżnicowania wskaźnika procentowego kwot bazowych, stoso
wanego przy ustalaniu wysokości świadczeń. Określono, że w roku 
2003 Minister Pracy i Polityki Społecznej (obecnie: Minister Go
spodarki, Pracy i Polityki Społecznej) przedstawi projekt działań, 
zmierzających do „ stopniowej likwidacji....”, tak aby proces ten 
mógł być rozpoczęty od 1 stycznia 2004 r.

W obu przypadkach złamane zostały zasady dialogu społecz
nego zapisane w ustawie z dnia 6 lipca 2001 r. o Komisji Trój

stronnej do Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich 
komisjach dialogu społecznego (Dz. U. Nr 100, poz. 1080 z póź
niejszymi zmianami).

W drugim przypadku Minister Gospodarki, Pracy i Polityki Spo
łecznej nie wywiązał się ze swego zadania, a w pierwszym przy
padku rząd, zamiast realizować obowiązującą ustawę, jeszcze za
nim zaczęła ona skutkować, z naruszeniem prawa, a także zasad 
konstytucji RP proponuje nam nowe, drakońskie rozwiązania.

Proponowana waloryzacja kumulowana oraz pozbawienie 
świadczeniobiorców jednego ze składników dotychczasowej wa
loryzacji, czyli 20% wzrostu płac spowodują znaczne opóźnienie 
waloryzacji (wielu jej nie doczeka), obniży dochody emerytów i 
rencistów, w sytuacji gdy świadczenia, w większości nie zapew
niają godziwych warunków życia oraz pozbawi emerytów i ren
cistów udziału we wzroście gospodarczym kraju.

Pozbawia się emerytów i rencistów wszelkich gwarancji pań
stwa (zmiany wart. 88 ustawy o emeryturach i rentach z FUS), a 
przecież to oni przez cały okres aktywności zawodowej kredyto
wali to państwo i teraz powinni być spokojni o swój byt, korzystając 
ze spłaty zaciągniętego kredytu.

W przypadku zawieszenia pobierania świadczenia ( podjęcie 
pracy), proponuje się zamrożenie wysokości świadczenia, czyli 
po odwieszeniu świadczenia, mimo dalszego płacenia składki na 
FUS przez okres zatrudnienia, świadczenie otrzymamy w wysoko
ści pobieranej przed zawieszeniem ( uchylenie art. 92 ustawy o 
emeryturach i rentach z FUS).

Propozycja weryfikacji rent nie ma na celu wyeliminowania 
marginalnej ilości oszustów czyli, patologii, ale nosi znamiona 
weryfikacji „ na zamówienie ”, bo jak inaczej można określić, z 
góry zakładany rząd wielkości zabranych świadczeń. Zrówna
nie wieku emerytalnego kobiet i mężczyzn, bez zapewnienia pra
cy kobietom i przy aktualnej stopie bezrobocia doprowadzi ko
lejne tysiące rodzin do skrajnej nędzy.

Reasumując, propozycję rządu sa nie tylko nie etyczne i szko
dliwe społecznie, ale śmiałomożna ie nazwać zbrodniczymi, bo 
doprowadza do eksterminacji ludności.

Szanowni Państwo
Jesteśmy dalecy od próby szantażu, ale nasza determinacja 

upoważnia nas do tego, aby uświadomić Państwu, że jesteśmy 
również wyborcami i w przypadku przyjęcia przez parlament, tych 
złych dla nas rozwiązań, opublikujemy i rozpowszechnimy, przed 
przyszłorocznymi wyborami listę parlamentarzystów, którzy będą 
głosować za przyjęciem krzywdzących nas rozwiązań.

Za Radę 
Krajowego Sekretariatu Emerytów i Rencistów 

NSZZ „ Solidarność ” 
Przewodniczący 

Zbigniew Gałązka
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